



WERBENIA AMED DA SILVA -
Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



PREFEITURA DE ACARAÚ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1005.02/2024-PE
SECRETARIA DE SAÚDE
DATA E HORA DA ABERTURA: 03/06/2024 ÀS 09:00H

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 - SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ - FORTALEZA - CE, por intermédio de seu representante legal o (a)

OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, A FIM DE ATENDER DEMANDA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, ATRAVÉS DO SALDO DE RECURSOS DAS EMENDAS PARLAMENTARES COM PROPOSTAS DE Nº 112786430001230-08, 112786430001230-09 E 112786430001230-07

PROPOSTA INICIAL

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
3	ASPIRADOR DE SECREÇÕES - ASPIRADOR MÓVEL, UTILIZADO NOS PROCEDIMENTOS DE ASPIRAR SECREÇÃO. FLUXO DE ASPIRAÇÃO: 30 LPM, VÁLVULA DE SEGURANÇA: POSSUI, FRASCO: TERMOPLÁSTICO OU VIDRO, BATERIA: RECARREGÁVEL BIVOLT, SUPORTE C/RODÍZIOS: POSSUI, MANÔMETRO: NÃO POSSUI POR SER PORTÁTIL ATÉ 3,5KG.	UNIDADE	NEVONE	1	R\$ 2.996,00	R\$ 2.996,00	dois mil, novecentos e noventa e seis reais	dois mil, novecentos e noventa e seis reais
2	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - EQUIPAMENTO PARA PESAGEM DO PACIENTE. MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL, CAPACIDADE MÁXIMA: ATÉ 16KG, DIMENSÕES DA CONCHA: MÍNIMO 540X290 (MM), COM TARA.	UNIDADE	BALMAK	2	R\$ 785,00	R\$ 1.570,00	setecentos e oitenta e cinco reais	mil quinhentos e setenta reais
8	BIOMBO PLUMBIFERO - MOBILIÁRIO HOSPITALAR, REVESTIDO EM CHUMBO, USADO PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL DURANTE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS. ESTRUTURA: AÇO, ESPESSURA/TIPO: 02 MM/CURVO.	UNIDADE	XDENTE	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais	três mil e oitocentos reais
10	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS - CÂMARA FRIA PARA ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS. MATERIAL DE CONFECCÃO (GABINETE INTERNO): AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: MÍNIMO DE 300 LITROS, QUANTIDADE DE GAVETAS: MÍNIMO DE 4 GAVETAS, SISTEMA DE EMERGÊNCIA E REGISTRO DE DADOS: POSSUI, CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO: POSSUI, DISCADOR DE EMERGÊNCIA: POSSUI, SENSORES INTERNOS: POSSUI, TEMPERATURA: ENTRE +2º C E +8 C.	UNIDADE	MAYLABOR	1	R\$ 12.440,00	R\$ 12.440,00	doze mil, quatrocentos e quarenta reais	doze mil, quatrocentos e quarenta reais
15	LARINGOSCÓPIO ADULTO - LARINGOSCÓPIO ADULTO. EQUIPAMENTO DE ENGATE RÁPIDO, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE EMERGÊNCIA E ANESTESIA, QUE NECESSITEM DE ACESSO ÀS VIAS AÉREAS. TIPO: FIBRA ÓPTICA INTEGRADA, ILUMINAÇÃO: LED, Nº LÂMINAS: 03 LÂMINAS RETAS AÇO INOXIDÁVEL E 03 LÂMINAS CURVAS AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	MISSOURI	2	R\$ 1.135,53	R\$ 2.271,06	mil cento e trinta e cinco reais e cinquenta e três centavos	dois mil, duzentos e setenta e um reais e seis centavos
25	GELADEIRA - GELADEIRA. EQUIPAMENTO DESTINADO À CONSERVAÇÃO SOB REFRIGERAÇÃO E/OU EM BAIXA TEMPERATURA DE MATERIAIS DIVERSOS. CAPACIDADE MÍNIMA: 300 L. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: 220V.	UNIDADE	ESMALTEC	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais	dois mil e quinhentos reais
37	ESCADA DOIS DEGRAUS - DISPOSITIVO AUXILIAR PARA FACILITAR O ACESSO DE PACIENTES À NÍVEIS MAIS ALTOS, TAIS COMO LEITOS. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	SANTA CLARA	6	R\$ 270,00	R\$ 1.620,00	duzentos e setenta reais	mil seiscentos e vinte reais
43	MONITOR MULTIPARÂMETROS - MONITOR MULTIPARÂMETROS PARA USO NA MONITORAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAMA (ECG), RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, PRESSÃO NÃO-INVASIVA (PNI) E OXIMETRIA (SPO2), PARA USO EM PACIENTES ADULTO/PEDIÁTRICO E NEONATAL. PARÂMETROS: ECG, RESP, SPO2, PNI, TEMP. TIPO E TAMANHO DO MONITOR: PRÉ CONFIGURADO DE 10 A 12 POL, COM SUPORTE PARA MONITOR.	UNIDADE	AMIS MEDICAL	1	R\$ 9.700,00	R\$ 9.700,00	nove mil e setecentos reais	nove mil e setecentos reais
VALOR DO LOTE:						R\$ 36.897,06		
trinta e seis mil, oitocentos e noventa e sete reais e seis centavos								
VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS						R\$ 36.897,06		
trinta e seis mil, oitocentos e noventa e sete reais e seis centavos								

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

WERBENIA AMED DA SILVA:07405331000150
50

Assinado de forma digital por WERBENIA AMED DA SILVA:07405331000150
Dados: 2024.06.06 10:34:27 -03'00'



WERBENIA AMED DA SILVA -
Rua 102 n° 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto n° 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal n° 038/2016).

WERBENIA AMED DA SILVA:07405331000150
0150

Assinado de forma digital
por WERBENIA AMED DA
SILVA:07405331000150
Dados: 2024.06.06
10:34:54 -03'00'

Fortaleza/Ce - 06 de junho de 2024